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KLIK-opgaven Tilpas dataafgrænsning og jobfunktionsroller til Fælleskommunalt 

Organisationssystems brugergrænseflade 

Master-opgave ID 3 

Projekt Den Fælleskommunale Infrastruktur 

Fase Fase 4: Forankring ( Fase ) 

Tema It-miljø og infrastruktur ( Tema ) 

Opgave-type Obligatorisk på kritisk vej 

Start- og slutdato Start den 24. oktober og slutdato den 14. november 2022 

Mål At sikre korrekt dataafgrænsning for brugere af Fælleskommunalt 

Organisationssystems brugergrænseflade, så ingen brugere utilsigtet kan se 

medarbejderes CPR-nummer i brugergrænsefladen. 

Beskrivelse I forbindelse med ny funktionalitet i Organisationssystemets 

brugergrænseflade, bliver det fremover muligt at se og skrive CPR-nummer på 

medarbejdere, der er registreret i Fælleskommunalt Organisationssystem, når 

dataafgrænsningen SeCPR-nummer er sat til ”Ja”. 

 

Alle kommunens brugere af brugergrænsefladen har aktuelt ”Ja” i SeCPR-

nummer, da det indtil nu kun har været muligt at tilgå brugergrænsefladen, hvis 

dataafgrænsningerne SeNavn og SeCPR-nummer på brugersystemrollerne er 

sat til ”Ja”. 

 

Efter den 19. november ændrer det sig, så brugerne der har tilknyttet en 

jobfunktionsrolle, hvor dataafgrænsningen er sat til ”Ja” i SeCPR-nummer, kan 

se og skrive CPR-numre i brugergrænsefladen.  

 

Fra den 22. oktober kan SeCPR-nummer rettes til ”Nej”, uden at brugerne 

mister deres adgang til Organisationssystemets brugergrænseflade. Fra den 

22. oktober til den 19. november kan brugerne ikke se eller redigere i CPR-

nummer uafhængigt af, om SeCPR-nummer er sat til ”Ja”. Efter den 19. 

november vil brugere, der er tildelt jobfunktionsrolle, hvor SeCPR-nummer er 

sat til ”Ja” kunne se og skrive CPR-numre i Organisationssystemets 

brugergrænseflade. 

 

Kommunen skal derfor afklare egne behov for at opdatere dataafgrænsning, 

så ingen brugere utilsigtet får adgang til at se /skrive CPR-numre efter den 19. 

november 2022. 

Metode og 

fremgangsmåde 

1. Læs KLIK-opgaven, sæt ansvarlig og udfører på KLIK-opgaven og 

opdater udførelsesstatus til påbegyndt. Har I spørgsmål til KLIK-

opgaven, så skriv venligst besked via KLIK til KOMBIT 

2. Afklar din kommunes behov (a, b eller c) og gennemfør de trin i KLIK-

opgaven, der sikrer en dataafgrænsning, der afspejler jeres behov. 

Typisk vil kommunerne have et af tre nedenstående behov: 

a: Hvis I ikke har registreret CPR-numre i Fælleskommunalt 

Organisationssystem bør I gennemføre KLIK-opgavens trin 3, så har I 

sikret, at brugere ikke på et senere tidspunkt utilsigtet får adgang til 

CPR-numre. I kan dog også vælge ikke at gøre noget og gå til trin 6. 

b: Hvis ingen brugere, hverken nu eller senere, skal kunne se og 

skrive CPR-numre gå til trin 3. 

c: Hvis der er behov for forskellige brugeradgange, så nogle brugere 
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kan se/skrive CPR-numre og andre brugere ikke skal kunne se/skrive 

CPR-numre enten fordi de ikke har behov eller fordi de ikke må. For at 

sikre dette er det nødvendigt, at dataafgrænsningen er korrekt sat op 

på de jobfunktionsroller, der giver adgang til at arbejde i 

Organisationssystemets brugergrænseflade. Gå til KLIK-opgavens trin 

4. 

3. Tilgå Fælleskommunalt Administrationsmodul for at opsætte 

dataafgrænsning på brugerstemrollerne til Organisationssystemet. 

Sæt SeCPR-nummer til ”Nej” i, så ingen brugere kan se og skrive 

CPR-nummer efter den 19. november. Gå til trin 6 i KLIK-opgaven. 

4. Tilgå Fælleskommunalt Administrationsmodul for at opsætte 

dataafgrænsing på brugersystemrollerne og modellere 

jobfunktionsroller til Organisationssystemet. Modellere to 

jobfunktionsroller, så I har en jobfunktionsrolle (1), hvor der på 

brugersystemrollen dataafgrænses ved at sætte SeCPR-nummer til 

”Ja” og en jobfunktionsrolle (2) hvor der på brugersystemrollen 

dataafgrænses ved at sætte SeCPR-nummer til ”Nej”. 

5. Tildel jobfunktionsrolle 1 til brugere, der skal kunne se og skrive CPR-

nummer og jobfunktionsrolle 2 til brugere, der ikke har behov for eller 

ikke må se CPR-numre. I kan først se effekten af dataafgrænsningen 

efter den 19. november 2022. 

6. Opdater udførelsesstatus på KLIK-opgaven til fuldført. 

Resultat Kommunens dataafgrænsning vil afspejle om brugeren må se og skrive CPR-

numre. 

Anbefalet udfører Rolleadministrator 

Involverede parter Person/-er med indblik i kommunens anvendelsen af brugergrænsefladen til 

Fælleskommunalt Organisationssystem 

Eksterne bilag https://digitaliseringskataloget.dk/opgradering-af-organisationssystemets-

brugergraenseflade  

 

https://serviceplatformen.dk/administration/dashboard/outerpage?page=sts
https://serviceplatformen.dk/administration/dashboard/outerpage?page=sts
https://digitaliseringskataloget.dk/opgradering-af-organisationssystemets-brugergraenseflade
https://digitaliseringskataloget.dk/opgradering-af-organisationssystemets-brugergraenseflade

